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Pikore me llamarinë xingat

Mur me tullë të lehtësuar 20x25cm

Llamarinë xingat

T/iz me polistiren 5cm, 25kg/m³

Panele druri

T/iz me polistiren 5cm, 25kg/m³

Hidroizolim 1 cm
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Ulluk vertikal

Ulluku i fshehur brenda mureve

Mur me tullë të lehtësuar 25cm

Suva e brendshme1.5cm

Hidroizolim 1 cm

Pllaka 2 cm

Beton i lehtësuar për nivelim 3-4cm
Termoizolim 5cm
Soletë 30 cm
Profil metalik

Llaç çimento 2 cm

Hapësirë boshe
Panel gipsi

Llaç çimento 2 cm

Platinim
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Panel dekorativ metalik 5 cm
Motive folklorike

Dopio xham termik
Struktura metalike (në pamje)

Kapja e xhamit
Struktura metalike
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Hidroizolim 1 cm

Pllaka 2 cm

Beton i lehtësuar për nivelim 3-4cm
Termoizolim 5cm
Soletë 30 cm
Profil metalik

Llaç çimento 2 cm

Hapësirë boshe
Panel gipsi

Llaç çimento 2 cm
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Pikore me llamarinë xingat

Mur me tullë të lehtësuar 20x25cm

Llamarinë xingat

T/iz me polistiren 5cm, 25kg/m³

Panele druri

T/iz me polistiren 5cm, 25kg/m³

Hidroizolim 1 cm
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Ulluk vertikal

Ulluku i fshehur brenda mureve

Mur me tullë të lehtësuar 25cm

Suva e brendshme1.5cm

Hidroizolim 1 cm

Pllaka 2 cm

Beton i lehtësuar për nivelim 3-4cm
Termoizolim 5cm
Soletë 30 cm
Profil metalik

Llaç çimento 2 cm

Hapësirë boshe
Panel gipsi

Llaç çimento 2 cm
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Panel dekorativ metalik 5 cm
Motive folklorike
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Udhëzues për rrjetën
Udhëzues grile
Kasë plastike

Bllok termik
Hidroizolim

Davancal mermeri

Zhavorr i imët 10cm
Shtresë humusi 10cm

Bar
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Shtresë mbrojtëse 0.1cm
Shtresë dekoruese 0.4cm

Llustër 1cm
MDF 1.5 cm

Shtresë betoni 5cm
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Shtresë çakëll
Tokë natyrale

BRENDA JASHTE
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Beton i varfër M-100 10cm
Çakëll i ngjeshur 30cm

Tokë natyrore

Themel tip pllakë 50cm
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Soletë betoni 15cm
Shtresë lidhëse 2cm

Pllaka betoni 2cm

Shtresë çakëll
Tokë natyrale

Zhavorr i imët 10cm
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Panele druri

Mur me tullë të lehtësuar 25cm
T/iz me polistiren 5cm, 25kg/m³

Suva e brendshme 1.5cm

Profil metalik "L"

Vetratë me rrëshqitje

Bllok termik

Vetratë me rrëshqitje

Bllok termik
Panele druri

Mur me tullë të lehtësuar 25cm
T/iz me polistiren 5cm, 25kg/m³

Suva e brendshme 1.5cm

Prag mermeri/travertinePrag mermeri/travertine

Profil plastik
(me boshlleqe ajri)

Profil distancues

Xham transparent

SHENIM:
DRITARE PLASTIKE PVC  ME DOPIO
XHAM ME PRERJE TERMIKE
PROFILET PLASTIKE TE DRITAREVE DHE
VETRATAVE TE OBJEKTIT DO TE KENE
NGJYRE GRI TE ERRET.

Dritare plastike PVC,

me dopio xham

Davancale

mermeri 2 cm,

me pikore nga

ana e jashtme

Prerje termike

Profil plastik me

boshlleqe ajri
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Pikore me llamarinë xingat

Mur me tullë të lehtësuar 20x25cm

Llamarinë xingat

T/iz me polistiren 5cm, 25kg/m³

Panele druri

T/iz me polistiren 5cm, 25kg/m³

Hidroizolim 1 cm
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Ulluku i fshehur brenda mureve

Mur me tullë të lehtësuar 25cm

Suva e brendshme1.5cm

10
0

30
2020

30
15

85

1.5 5

2

Panel dekorativ metalik 5 cm

Motive folklorike
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Hidroizolim 1 cm

Pllaka 2 cm

Beton i lehtësuar për nivelim 3-4cm
Termoizolim 5cm
Soletë 30 cm
Profil metalik

Llaç çimento 2 cm

Hapësirë boshe
Panel gipsi

Llaç çimento 2 cm

Platinim

Gjeotekstil
Gur i larë në të thatë/myshk

Arkitrau i dritares

Ulluk vertikal

67

7

Kasë plastike

Bllok termik
Hidroizolim

Davancal mermeri

5 1

7
14

12

±0.00

Hapje  ne mermer per vendosjen e dritares 5*0.5 cm

Soletë betoni 15cm
Shtresë lidhëse 2cm

Pllaka betoni 2cm

Shtresë çakëll

Tokë natyrale

Zhavorr i imët 10cm

Tub drenazhi i perforuar sipër

Hidroizolim bikomponent
Soletë beton/arme 30cm

Beton i varfër M-100 10cm

Granil 20cm
Shtresë çakëlli

Zhavorr i ngjeshur 10cm

Themel

Kollë 0.5cm
Shtresë niveluese 6-8cm

Pllakë 2cm

Tokë natyrale
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ZONA 1

INVESTIME PËR INFRASTRUKTURËN E TREGJEVE, HAPËSIRAVE TREGTARE,MULTIFUNKSIONALE ,

RRUGË TREGTARE NË ZONA MODEL ZHVILLIMI - TREGU MILOT - NDERHYRJA 5

ZONA 3

ZONA 4

ZONA 2

ZONA 5

ZONA 6

ZONA 7

INVESTMENTS FOR THE INFRASTRUCTURE OF MARKETS, COMMERCIAL AND MULTIFUNCTIONAL SPACES, AND COMMERCIAL
STREETS IN MODEL DEVELOPMENT AREAS – MILOT MARKET – INTERVENTION 5
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Legjenda - Te pergjithshme

Akses per kembesore

Hapesira parkimi per bicikleta

ZONA E DETAJUAR

Ndricues i larte Rruge h=6m

Ndricues i ulet  h=1m

Stol

Tavoline per perdoruesit

BP

Struktura per Hijezim

Kosh Mbeturinash
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Post Parkimi Makina

Tezga e Kafsheve

Legjenda - Gjelberimi

Holm Oak

Thuja Occidentalis

Tillia Gordata

Fagus Sylvatica Tricolor

Cupressus Leylandi

Olea Europea

Arbutus Uneda

Rosmarinus Officinalis
Gaura Lindheimer
Nasella tenuissima

Tillia Gordata
(Gjelberim pergjate rruges)

Legjenda - Shtrime

Shtrim me zhavorr

Gjelberim filtrues

Beton i stampuar

Beton i kuq

Shtrim me pllaka betoni

Akses per makina

Kanal Drenazhi per Rrugen

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3



BP
BP

BP
BP

BP

1

1

2

2

3

3

shenime/note tregues/index     data/date

* Ndryshimet ne projekt pa konfirmimin e projektuesit jane te pavlefshme. Tel. +355 4 (0)2451939
* Changes in project without confirmation of projectors are invalid. Tel. +355 4 (0)2451939

Location MILOT

SHQIPËRI

Autoriteti Kontraktues
FSHZH- Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Design group\Grupi i projektimit:

Ark. Erind Bejleri
Ark. Ilir Bejleri
Ark. Klodi Demaj
Ark. Sead Lika

Inxh.   Ylli Gjoni
Inxh. Topo.  Arnold Zanaj
Inxh. Gjeo.  Ledian Limani
Inxhm Mjed.  Keida Muca

Vendndodhja:

Date\Data          Tetor, 2025

October, 2025

INVESTIME PËR INFRASTRUKTURËN E TREGJEVE,

HAPËSIRAVE TREGTARE,MULTIFUNKSIONALE ,

RRUGË TREGTARE NË ZONA MODEL ZHVILLIMI

INVESTMENTS FOR THE INFRASTRUCTURE OF
MARKETS, COMMERCIAL, MULTIFUNCTIONAL
SPACES, COMMERCIAL ROADS IN MODEL
DEVELOPMENT AREAS

Analize e Gjendjes Ekzistuese dhe
Projekt - Zbatim

Analysis of the Existing Situation and
Implementation - Project

Sheet name\Titulli i fletes: Plan i Pergjithshem
i Sistemimit

Landscape Plan

Sheet number\Numri i fletes: 196

Format                                   A3

Shkalla/scale                      1:150

Legjenda - Te pergjithshme

Akses per kembesore

Hapesira parkimi per bicikleta

ZONA E DETAJUAR

Ndricues i larte Rruge h=6m

Ndricues i ulet  h=1m

Stol

Tavoline per perdoruesit

BP

Struktura per Hijezim

Kosh Mbeturinash

TEZGA E SHITJES TEZGA E SHITJES TEZGA E SHITJES TEZGA E SHITJES TEZGA E SHITJES

A B C D E F

A B C D E F

1 1

Tezga e Shitjes

Tezga e Perbashket

A B C D

TEZGA E SHITJES TEZGA E SHITJES

TEZGA E SHITJES TEZGA E SHITJES

TEZGA E SHITJES TEZGA E SHITJES

TE
ZG

A E 
SHITJ

ES

TEZGA E SHITJES

ABCD

TEZGA E SHITJESTEZGA E SHITJES

TEZGA E SHITJESTEZGA E SHITJES

TEZGA E SHITJESTEZGA E SHITJES

TEZGA E SHITJES

TE
ZG

A E 
SHITJ

ES

A B C D ABCD

Post Parkimi Makina

Tezga e Kafsheve

Legjenda - Gjelberimi

Holm Oak

Thuja Occidentalis

Tillia Gordata

Fagus Sylvatica Tricolor

Cupressus Leylandi

Olea Europea

Arbutus Uneda

Rosmarinus Officinalis
Gaura Lindheimer
Nasella tenuissima

Tillia Gordata
(Gjelberim pergjate rruges)

Legjenda - Shtrime

Shtrim me zhavorr

Gjelberim filtrues

Beton i stampuar

Beton i kuq

Shtrim me pllaka betoni

Akses per makina

Kanal Drenazhi per Rrugen

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3



BP
BP

BP
BP

BP

374

124

554

325

472

66

310

67

762

321

3
4
2

98

50
2

23
5

7
0

5
2
8

3
2
2

4
3
2

1
0
2

3
1
2

1
0
5

28
5

776

143

762

241

87

581

46
5

47
2

45
4

25
2

22
2 343

238

50
0

591
50

0

50
0

50
0

30
0

50
0

30
0

30
0

50
0

30
0

50
0

30
0

30
0

475

288

446

43
6

1345

1710

1071

1148

1471

910

791

31
4

170

127

438

312

477

1380

1200

1360

1
4
0
0

1
1
4
0

8
5
5

740

1392

42
8 493

504

403

507

977

500

500

500

500

327

339

355

500

47
6

47
6

447

500

45
5

906

486

1622

44
1

1414

438

857

442

966

91
8

325 60
60

60

60

60

shenime/note tregues/index     data/date

* Ndryshimet ne projekt pa konfirmimin e projektuesit jane te pavlefshme. Tel. +355 4 (0)2451939
* Changes in project without confirmation of projectors are invalid. Tel. +355 4 (0)2451939

Location MILOT

SHQIPËRI

Autoriteti Kontraktues
FSHZH- Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Design group\Grupi i projektimit:

Ark. Erind Bejleri
Ark. Ilir Bejleri
Ark. Klodi Demaj
Ark. Sead Lika

Inxh.   Ylli Gjoni
Inxh. Topo.  Arnold Zanaj
Inxh. Gjeo.  Ledian Limani
Inxhm Mjed.  Keida Muca

Vendndodhja:

Date\Data          Tetor, 2025

October, 2025

INVESTIME PËR INFRASTRUKTURËN E TREGJEVE,

HAPËSIRAVE TREGTARE,MULTIFUNKSIONALE ,

RRUGË TREGTARE NË ZONA MODEL ZHVILLIMI

INVESTMENTS FOR THE INFRASTRUCTURE OF
MARKETS, COMMERCIAL, MULTIFUNCTIONAL
SPACES, COMMERCIAL ROADS IN MODEL
DEVELOPMENT AREAS

Analize e Gjendjes Ekzistuese dhe
Projekt - Zbatim

Analysis of the Existing Situation and
Implementation - Project

Sheet name\Titulli i fletes: Plan i Pergjithshem
Sistemimit_Dimensionimi

Technical Dimensioned Plan

Sheet number\Numri i fletes: 197

Format                                    A3

Shkalla/scale                       1:150

370

370

370

Legjenda

370

Dimensione të pergjithshme

Dimensione ndricues te larte rruge H-6 m

Dimensione Kosha Mbeturinash

Dimensione ndricues te ulet H-1 m



BP
BP

BP
BP

BP

D01

D02

D03

D04

D05 D05

D04

D04

D03

D03

D02

D06
(streha)

shenime/note tregues/index     data/date

* Ndryshimet ne projekt pa konfirmimin e projektuesit jane te pavlefshme. Tel. +355 4 (0)2451939
* Changes in project without confirmation of projectors are invalid. Tel. +355 4 (0)2451939

Location MILOT

SHQIPËRI

Autoriteti Kontraktues
FSHZH- Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Design group\Grupi i projektimit:

Ark. Erind Bejleri
Ark. Ilir Bejleri
Ark. Klodi Demaj
Ark. Sead Lika

Inxh.   Ylli Gjoni
Inxh. Topo.  Arnold Zanaj
Inxh. Gjeo.  Ledian Limani
Inxhm Mjed.  Keida Muca

Vendndodhja:

Date\Data          Tetor, 2025

October, 2025

INVESTIME PËR INFRASTRUKTURËN E TREGJEVE,

HAPËSIRAVE TREGTARE,MULTIFUNKSIONALE ,

RRUGË TREGTARE NË ZONA MODEL ZHVILLIMI

INVESTMENTS FOR THE INFRASTRUCTURE OF
MARKETS, COMMERCIAL, MULTIFUNCTIONAL
SPACES, COMMERCIAL ROADS IN MODEL
DEVELOPMENT AREAS

Analize e Gjendjes Ekzistuese dhe
Projekt - Zbatim

Analysis of the Existing Situation and
Implementation - Project

Sheet name\Titulli i fletes: Plan i Pergjithshem
i Sistemimit _ Detajet

Details Plan

Sheet number\Numri i fletes: 198

Format                                    A3

Shkalla/scale                       1:150



Stabilizers
Stabilizant

Granil
Sand Layer

Tokë natyrore
Subsoil

Zhavorr
Gravel

Gjeotekstil
Geotextile

Beton i stampuar
Stamped Concrete

Pllaka Asfaltbetoni
Concrete tiles

Stabilizers
Stabilizant

Granil
Sand Layer

Tokë natyrore
Subsoil

Zhavorr
Gravel

Gjeotekstil
Geotextile

Gjelbërim (Bar)/Erëza

Self Sustaining Green Sedum/ Herb

Humus
Hummus

Granil 100 mm
Sand Layer 100 mm

Gjeotekstil
Geotextile

Tokë natyrore
Subsoil

Zhavorr
Gravel

Bordurë betoni e parapërgatitur
Prefab Concrete Paver

Beton i Kuq
Red Concrete

Stabilizers
Stabilizant
Granil
Sand Layer

Tokë natyrore
Subsoil

Zhavorr
Gravel

Gjeotekstil
Geotextile

Pllaka Asfaltbetoni
Concrete tiles

Stabilizers
Stabilizant
Granil
Sand Layer

Tokë natyrore
Subsoil

Zhavorr
Gravel

Gjeotekstil
Geotextile

Gjelbërim (Bar)/Erëza

Self Sustaining Green Sedum/ Herb

Humus
Hummus

Granil 100 mm
Sand Layer 100 mm

Gjeotekstil
Geotextile

Tokë natyrore
Subsoil

Zhavorr
Gravel

shenime/note tregues/index     data/date

* Ndryshimet ne projekt pa konfirmimin e projektuesit jane te pavlefshme. Tel. +355 4 (0)2451939
* Changes in project without confirmation of projectors are invalid. Tel. +355 4 (0)2451939

Location MILOT

SHQIPËRI

Autoriteti Kontraktues
FSHZH- Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Design group\Grupi i projektimit:

Ark. Erind Bejleri
Ark. Ilir Bejleri
Ark. Klodi Demaj
Ark. Sead Lika

Inxh.   Ylli Gjoni
Inxh. Topo.  Arnold Zanaj
Inxh. Gjeo.  Ledian Limani
Inxhm Mjed.  Keida Muca

Vendndodhja:

Date\Data          Tetor, 2025

October, 2025

INVESTIME PËR INFRASTRUKTURËN E TREGJEVE,

HAPËSIRAVE TREGTARE,MULTIFUNKSIONALE ,

RRUGË TREGTARE NË ZONA MODEL ZHVILLIMI

INVESTMENTS FOR THE INFRASTRUCTURE OF
MARKETS, COMMERCIAL, MULTIFUNCTIONAL
SPACES, COMMERCIAL ROADS IN MODEL
DEVELOPMENT AREAS

Analize e Gjendjes Ekzistuese dhe
Projekt - Zbatim

Analysis of the Existing Situation and
Implementation - Project

Sheet name\Titulli i fletes: PRERJET

Sections

Sheet number\Numri i fletes: 199

Format              2 A3 ME PALOSJE

Shkalla/scale               1:300/600

PRERJE 3-3

SHKALLA - 1:300 SHKALLA - 1:300PRERJE 2-2PRERJE 1-1

SHKALLA - 1:600



5
9
2

3

1
0
0

20

1
0

25

Ndricues i ulet metalik i
zi me lartesi H=1m

Black metallic bollard
light H=1m

3
7
.5

4
.5

60

4
5

60

4
.5

12

0.212

Profil celiku lama 2.12 mm

Blade steel profile 2.12 mm

Panel druri

Wood panel

Profil celiku lama 2.12 mm

Panel druri

Beton i derdhur

Beton i derdhur

Poured concrete

150

4
5

24 126
12

4
.5

114

150

6
0

24

Profil celiku lama 2.12 mm

Blade steel profile 2.12 mm

3

Panel druri per ulje i stazhinuar i
trajtuar me insekticid dhe
llak kunder lageshtires

Seasoned wooden seating panel i
treated with insecticide and
anti-moisture spray

PAMJE BALLORE

PLAN PAMJE ANESORE

PRERJE

Beton i derdhur

Poured concrete

Beton i derdhur

Poured concrete

 Panel druri per ulje i stazhinuar i
 trajtuar me insekticid dhe
 llak kunder lageshtires

Seasoned wooden seating panel i
treated with insecticide and
anti-moisture spray

Kapje me betonin me
ngjitje me kolle

Grip with concrete
coughing fit

Profil celiku lama 2.12 mm

Blade steel profile 2.12 mm

shenime/note tregues/index     data/date

* Ndryshimet ne projekt pa konfirmimin e projektuesit jane te pavlefshme. Tel. +355 4 (0)2451939
* Changes in project without confirmation of projectors are invalid. Tel. +355 4 (0)2451939

Location MILOT

SHQIPËRI

Autoriteti Kontraktues
FSHZH- Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Design group\Grupi i projektimit:

Ark. Erind Bejleri
Ark. Ilir Bejleri
Ark. Klodi Demaj
Ark. Sead Lika

Inxh.   Ylli Gjoni
Inxh. Topo.  Arnold Zanaj
Inxh. Gjeo.  Ledian Limani
Inxhm Mjed.  Keida Muca

Vendndodhja:

Date\Data          Tetor, 2025

October, 2025

INVESTIME PËR INFRASTRUKTURËN E TREGJEVE,

HAPËSIRAVE TREGTARE,MULTIFUNKSIONALE ,

RRUGË TREGTARE NË ZONA MODEL ZHVILLIMI

INVESTMENTS FOR THE INFRASTRUCTURE OF
MARKETS, COMMERCIAL, MULTIFUNCTIONAL
SPACES, COMMERCIAL ROADS IN MODEL
DEVELOPMENT AREAS

Analize e Gjendjes Ekzistuese dhe
Projekt - Zbatim

Analysis of the Existing Situation and
Implementation - Project

Sheet name\Titulli i fletes: DETAJET

Details

Sheet number\Numri i fletes: 200

Format                                   A3

Shkalla/scale                  1:15/20

D01. DETAJI I NDRICUESIT TE ULET D03. DETAJI I STOLIT

D03. DETAJI I STOLIT_REALIZIMI SHKALLA - 1:15

SHKALLA - 1:20SHKALLA - 1:15



Kompesate druri e stazhinuar e
trajtuar me insekticid dhe
llak kunder lageshtires

Seasoned wood plywood
treated with insecticide and
anti-moisture spray

Kapje e fshehur ne forem L

L-shaped hidden catch

Mekanizem per hapjen e kapakut

Mechanism for opening the hatch

Strukture metalike per mbajtjen e koshave

Metal structures for holding bins

Kompesate druri e stazhinuar e
trajtuar me insekticid dhe
llak kunder lageshtires

Seasoned wood plywood
treated with insecticide and
anti-moisture spray

Veshje me panele druri me rriga dhe fuga
horizontale te stazhinuar te trajtuara me
insekticid dhe llak kunder lageshtires

Cladding with wooden panels with stripes and
seasoned horizontal joints treated with
insecticide and anti-moisture spray

Profil celiku ele jo barabrinjese
per kapjen e kapakut te koshit
te levizshem

Non-parallel steel profile
for catching the bin lid
movable

Mekanizem per hapjen e kapakut

Mechanism for opening the hatch

Ndarje vertikale me binare

Vertical separation with rails

Mekanizem per hapje kapaku
nga siper

Lid opening mechanism
from above

213

9
2
.6

71 2 69 2 67

9
0
.6

2

32

6

213.1
2

4
1
.5

93.4

1
4
.4

1.8

1
2
3

92.6

6

1
.5

4

1
2
3

2

Menteshe per hapje
kapaku

Opening hinge COVER

Mekanizem per hapjen e kapakut

Mechanism for opening the hatch

Kapje me vida

Screw grip

Profil celiku
ele jo barabrinjese per kapjen
 e kapakut te koshit te levizshem

Steel profile not equal for
 catching the bin lid movable

Profil celiku
ele jo barabrinjese per kapjen
e kapakut te koshit te levizshem

Steel profile not equal for
catching the bin lid movable

Menteshe per hapje
kapaku

Opening hinge COVER

Mekanizem per hapjen e kapakut

Mechanism for opening the hatch

Strukture me multistrade

Structures with multipaths

Kapje me vida

Screw grip

Kapje me vida

Screw grip

92.6

3
.8

1.9

2
4
.6

1
1
5
.6

6

1.
3

UB1

Mekanizem per hapjen e kapakut

Mechanism for opening the hatch

Kosh me kapak të lëvizshëm

Trash can with removable lid

shenime/note tregues/index     data/date

* Ndryshimet ne projekt pa konfirmimin e projektuesit jane te pavlefshme. Tel. +355 4 (0)2451939
* Changes in project without confirmation of projectors are invalid. Tel. +355 4 (0)2451939

Location MILOT

SHQIPËRI

Autoriteti Kontraktues
FSHZH- Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Design group\Grupi i projektimit:

Ark. Erind Bejleri
Ark. Ilir Bejleri
Ark. Klodi Demaj
Ark. Sead Lika

Inxh.   Ylli Gjoni
Inxh. Topo.  Arnold Zanaj
Inxh. Gjeo.  Ledian Limani
Inxhm Mjed.  Keida Muca

Vendndodhja:

Date\Data          Tetor, 2025

October, 2025

INVESTIME PËR INFRASTRUKTURËN E TREGJEVE,

HAPËSIRAVE TREGTARE,MULTIFUNKSIONALE ,

RRUGË TREGTARE NË ZONA MODEL ZHVILLIMI

INVESTMENTS FOR THE INFRASTRUCTURE OF
MARKETS, COMMERCIAL, MULTIFUNCTIONAL
SPACES, COMMERCIAL ROADS IN MODEL
DEVELOPMENT AREAS

Analize e Gjendjes Ekzistuese dhe
Projekt - Zbatim

Analysis of the Existing Situation and
Implementation - Project

Sheet name\Titulli i fletes: Deatji i Koshit te
Mbeturinave

Waste Bin Detail

Sheet number\Numri i fletes: 201

Format                                   A3

Shkalla/scale                      1:250

D11. DETAJI I KOSHAVE TË MËDHENJ TË MBETURINAVE SHKALLA - 1:20

D11. DETAJI I KOSHAVE TË MËDHENJ TË MBETURINAVE SHKALLA - 1:20



Karrige Metalike ngjyre jeshile
RAL 6011 - Reseda Green

4
5

3
5

8
0

55

7
0

4
5

3
5

8
0

55

7
0

R5
0

Karrige Metalike ngjyre jeshile
RAL 6011 - Reseda Green

3
3

2
1

1
8

1
1
2

3
3

5
0

5
0

1
0

0

2
6

9
3

7
4

50 50

46 8 46

34 3333

100

R17

R
1
5

shenime/note tregues/index     data/date

* Ndryshimet ne projekt pa konfirmimin e projektuesit jane te pavlefshme. Tel. +355 4 (0)2451939
* Changes in project without confirmation of projectors are invalid. Tel. +355 4 (0)2451939

Location MILOT

SHQIPËRI

Autoriteti Kontraktues
FSHZH- Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Design group\Grupi i projektimit:

Ark. Erind Bejleri
Ark. Ilir Bejleri
Ark. Klodi Demaj
Ark. Sead Lika

Inxh.   Ylli Gjoni
Inxh. Topo.  Arnold Zanaj
Inxh. Gjeo.  Ledian Limani
Inxhm Mjed.  Keida Muca

Vendndodhja:

Date\Data          Tetor, 2025

October, 2025

INVESTIME PËR INFRASTRUKTURËN E TREGJEVE,

HAPËSIRAVE TREGTARE,MULTIFUNKSIONALE ,

RRUGË TREGTARE NË ZONA MODEL ZHVILLIMI

INVESTMENTS FOR THE INFRASTRUCTURE OF
MARKETS, COMMERCIAL, MULTIFUNCTIONAL
SPACES, COMMERCIAL ROADS IN MODEL
DEVELOPMENT AREAS

Analize e Gjendjes Ekzistuese dhe
Projekt - Zbatim

Analysis of the Existing Situation and
Implementation - Project

Sheet name\Titulli i fletes: DETAJE

Details

Sheet number\Numri i fletes: 202

Format                                   A3

Shkalla/scale                        1:15

D02. DETAJI I TAVOLINES DHE KARRIGES

D02. DETAJI I TAVOLINES DHE KARRIGES

SHKALLA - 1:15

SHKALLA - 1:15



50

3
7

4
3

8
0

65

65

50

R
2
5

Kosh Mbeturinash
Metalik ngjyre gri miu
RAL 7037 - Dusty Grey

R
3
2
.5

RRUGA

Shtylle ndricuese rrugore
me lartesi 6m

Street lighting pole
6m high

120

1
0
0

200

2
0

6
0
0

200

2
1

Kolona dhe krahu jane prej celiku te
galvanizuar me te nxehte dhe te lyer
me ngjyre gri
Column and arm
arranged in hot galvanized
steel and painted grey.

SHENIME:

Shtylla fiksohet duke përdorur një bllok betoni të krijuar në vend dhe
bulona ankorimi, 20 cm poshtë dyshemesë. Themelet duhet të
parashikojnë kanalin për lidhjen elektrike. Shablloni
dhe bulonat e ankorimit dorëzohen me shtyllën.

The column is fixed using a concrete cube created in situ and
anchor bolts, 20 cm below the paving. The foundations must
foresee the groove for the electric connection. The template
and the anchor bolts are delivered with the column.

2
0

shenime/note tregues/index     data/date

* Ndryshimet ne projekt pa konfirmimin e projektuesit jane te pavlefshme. Tel. +355 4 (0)2451939
* Changes in project without confirmation of projectors are invalid. Tel. +355 4 (0)2451939

Location MILOT

SHQIPËRI

Autoriteti Kontraktues
FSHZH- Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Design group\Grupi i projektimit:

Ark. Erind Bejleri
Ark. Ilir Bejleri
Ark. Klodi Demaj
Ark. Sead Lika

Inxh.   Ylli Gjoni
Inxh. Topo.  Arnold Zanaj
Inxh. Gjeo.  Ledian Limani
Inxhm Mjed.  Keida Muca

Vendndodhja:

Date\Data          Tetor, 2025

October, 2025

INVESTIME PËR INFRASTRUKTURËN E TREGJEVE,

HAPËSIRAVE TREGTARE,MULTIFUNKSIONALE ,

RRUGË TREGTARE NË ZONA MODEL ZHVILLIMI

INVESTMENTS FOR THE INFRASTRUCTURE OF
MARKETS, COMMERCIAL, MULTIFUNCTIONAL
SPACES, COMMERCIAL ROADS IN MODEL
DEVELOPMENT AREAS

Analize e Gjendjes Ekzistuese dhe
Projekt - Zbatim

Analysis of the Existing Situation and
Implementation - Project

Sheet name\Titulli i fletes: DETAJE

Details

Sheet number\Numri i fletes: 203

Format                                   A3

Shkalla/scale                  1:10/15

D04. DETAJI I KOSHIT TE MBETURINAVE

D05. DETAJI I NDRICUESIT TE RRUGES

SHKALLA - 1:10

SHKALLA - 1:15



3
8
8
4

3
9
8
3

4023

3
2
9
7

3
3
7
3

1
2
6
°

111°

12
0°

1
2
8
°

126°107°

1
5
0

1
5
0

150
15

0

150

15
0

3747

3699

3
8
6
4

3
9
1
2

3497

3417

3069

3121

3
2
3
33

2
0
4

3926

3983

1.5%
1.5%

1.5%

1.
5% 1.
5%

1.5%

Piletë shkarkimi me fllanxhë të ngjeshur & kapak izolues
(ALWITRA rainwater outlet S (vertical))
Drainage point with crimp flange & sealing cup
(ALWITRA rainwater outlet S (vertical))

*Rezistent ndaj motit, Çarja duhet të jetë Ø190-200 mm

*Resistant to weather, required roof opening Ø190-200 mm

Profil metalik - trashësi 200 & 50 mm

Metal profile - thickness 200 & 50 mm

Profil metalik - trashësi 200 & 50 mm

Metal profile - thickness 200 & 50 mm

Profil metalik - trashësi 200 & 50 mm

Metal profile - thickness 200 & 50 mm

Profil metalik - trashësi 200 & 50 mm

Metal profile - thickness 200 & 50 mm
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Membranë cilësi e lartë poliesteri me veshje PVC (E lehtë për t'u pastruar & mirëmbajtur)

High quality polyester membrane with PVC coating (Easy to clean & maintan)

Membranë cilësi e lartë poliesteri me veshje PVC (E lehtë për t'u pastruar & m
irëm

bajtur)

High quality polyester membrane with PVC coating (Easy to clean & m
aintan)

Membranë cilësi e lartë poliesteri me veshje PVC (E lehtë për t'u pastruar & mirëmbajtur)

High quality polyester membrane with PVC coating (Easy to clean & maintan)
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*Edhe pse streha përmban pjerrësi për shkak të formës së saj,
sugjerohet krijimi i mikro-pjerrësive (1-3%) në drejtim të pikës më të ulët.
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Membranë cilësi e lartë poliesteri me veshje PVC (E lehtë për t'u pastruar & m
irëm

bajtur)

High quality polyester membrane with PVC coating (Easy to clean & m
aintan)
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*Edhe pse streha përmban pjerrësi për shkak të formës së saj,

 sugjerohet krijimi i mikro-pjerrësive (1-3%) në drejtim të pikës më të ulët.

1.5% 1.5%

K.A +3.70

Llaç nivelues jo-metalik, që nuk tkurret
Non-metallic, non-shrinkable autonivelant grout

Ankora betoni (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Concrete anchor (Size and type per engineering requirements)

Shtyllë metalike përforcuese (n.q.s është e nevojshme)
Metallic reinforcment post (if necessary)

3342

Shtyllë  integruar me bazë katrore 200x200 mm, e mbrojtur me poliuretan të katalizuar
Embedded post with square base 200x200 mm, protected with catalyzed polyurethane

Tub drenazhi PVC Ø100 mm

Drain pipe PVC Ø100 mm

Polisterol
Polystyrene foam

21%25%

3302

K.A +4.50

Pllaka e poshtme e themelit (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Bottom foundation plate (Size and thickness per engineering requirements)

Themel b/a

Foundation b/a

Piletë shkarkimi me fllanxhë të ngjeshur dhe kapak izolues (ALWITRA rainwater outlet S (vertical))
Drainage point with crimp flange & sealing cup (ALWITRA rainwater outlet S (vertical))

*Rezistent ndaj motit, Çarja duhet të jetë Ø190-200 mm

*Resistant to weather, required roof opening Ø190-200 mm

Mbërthyes këndesh me vida
Angle fastener with screws

Profil metalik me trashësi 200 & 50 mm
Metallic profile thickness 200 & 50 mm

Zhavorr i ngjeshur
Crushed stone base

Zhavorr/Çakëll
Gravel

3946

Ndriçim LED
LED Lighting

Tokë natyrore
Existing subsoil

Xham akrilik PMMA
Plexiglass      PMMA

Membranë cilësi e lartë poliesteri e veshur me PVC (0.8 mm total) [e lehtë për t'u pastruar & mirëmbajtur]
High quality polyester membrane with PVC coating (0.8 mm total) [easy to clean & maintan]
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Profil metalik - trashësi 200 & 50 mm

Metal profile - thickness 200 & 50 mm

Profil metalik - trashësi 200 & 50 mm

Metal profile - thickness 200 & 50 mm
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Llaç nivelues jo-metalik, që nuk tkurret
Non-metallic, non-shrinkable autonivelant grout

Ankora betoni (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Concrete anchor (Size and type per engineering requirements)

Shtyllë metalike përforcuese (n.q.s është e nevojshme)
Metallic reinforcment post (if necessary)

Shtyllë  integruar me bazë katrore 200x200 mm, e mbrojtur me poliuretan të katalizuar
Embedded post with square base 200x200 mm, protected with catalyzed polyurethane

Tub drenazhi PVC Ø100 mm

Drain pipe PVC Ø100 mm

Polisterol
Polystyrene foam

Pllaka e poshtme e themelit (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Bottom foundation plate (Size and thickness per engineering requirements)

Themel b/a

Foundation b/a

Zhavorr i ngjeshur
Crushed stone base

Zhavorr/Çakëll
Gravel

Tokë natyrore
Existing subsoil

Piletë shkarkimi me fllanxhë të ngjeshur dhe kapak izolues (ALWITRA rainwater outlet S (vertical))
Drainage point with crimp flange & sealing cup (ALWITRA rainwater outlet S (vertical))

*Rezistent ndaj motit, Çarja duhet të jetë Ø190-200 mm

*Resistant to weather, required roof opening Ø190-200 mm

Profil metalik me trashësi 200 & 50 mm
Metallic profile thickness 200 & 50 mm

Membranë cilësi e lartë poliesteri e veshur me PVC (0.8 mm total) [e lehtë për t'u pastruar & mirëmbajtur]
High quality polyester membrane with PVC coating (0.8 mm total) [easy to clean & maintan]

Ndriçim LED
LED Lighting

Xham akrilik PMMA
Plexiglass      PMMA

Mbërthyes këndesh me vida
Angle fastener with screws

*Edhe pse streha përmban pjerrësi për shkak të formës së saj,

 sugjerohet krijimi i mikro-pjerrësive (1-3%) në drejtim të pikës më të ulët.
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1.5% Profil metalik - trashësi 200 & 50 mm

Metal profile - thickness 200 & 50 mm

Profil metalik - trashësi 200 & 50 mm

Metal profile - thickness 200 & 50 mm
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Llaç nivelues jo-metalik, që nuk tkurret
Non-metallic, non-shrinkable autonivelant grout

Ankora betoni (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Concrete anchor (Size and type per engineering requirements)

Shtyllë metalike përforcuese (n.q.s është e nevojshme)
Metallic reinforcment post (if necessary)

Pllaka e poshtme e themelit (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Bottom foundation plate (Size and thickness per engineering requirements)

Themel b/a

Foundation b/a

Zhavorr i ngjeshur
Crushed stone base

Zhavorr/Çakëll
Gravel

Tokë natyrore
Existing subsoil

Shtyllë  integruar me bazë katrore 200x200 mm, e mbrojtur me poliuretan të katalizuar
Embedded post with square base 200x200 mm, protected with catalyzed polyurethane

Tub drenazhi PVC Ø100 mm

Drain pipe PVC Ø100 mm

Polisterol
Polystyrene foam

Piletë shkarkimi me fllanxhë të ngjeshur dhe kapak izolues (ALWITRA rainwater outlet S (vertical))
Drainage point with crimp flange & sealing cup (ALWITRA rainwater outlet S (vertical))

*Rezistent ndaj motit, Çarja duhet të jetë Ø190-200 mm

*Resistant to weather, required roof opening Ø190-200 mm

Profil metalik me trashësi 200 & 50 mm
Metallic profile thickness 200 & 50 mm

Membranë cilësi e lartë poliesteri e veshur me PVC (0.8 mm total) [e lehtë për t'u pastruar & mirëmbajtur]
High quality polyester membrane with PVC coating (0.8 mm total) [easy to clean & maintan]

Ndriçim LED
LED Lighting

Xham akrilik PMMA
Plexiglass      PMMA

Mbërthyes këndesh me vida
Angle fastener with screws

*Edhe pse streha përmban pjerrësi për shkak të formës së saj,

 sugjerohet krijimi i mikro-pjerrësive (1-3%) në drejtim të pikës më të ulët.
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Profil metalik - trashësi 200 & 50 mmMetal profile - thickness 200 & 50 mm
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1.5% 1.5%

Llaç nivelues jo-metalik, që nuk tkurret
Non-metallic, non-shrinkable autonivelant grout

Ankora betoni (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Concrete anchor (Size and type per engineering requirements)

Shtyllë metalike përforcuese (n.q.s është e nevojshme)
Metallic reinforcment post (if necessary)

Pllaka e poshtme e themelit (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Bottom foundation plate (Size and thickness per engineering requirements)

Themel b/a

Foundation b/a

Zhavorr i ngjeshur
Crushed stone base

Zhavorr/Çakëll
Gravel

Tokë natyrore
Existing subsoil

Shtyllë  integruar me bazë katrore 200x200 mm, e mbrojtur me poliuretan të katalizuar
Embedded post with square base 200x200 mm, protected with catalyzed polyurethane

Tub drenazhi PVC Ø100 mm

Drain pipe PVC Ø100 mm

Polisterol
Polystyrene foam

Piletë shkarkimi me fllanxhë të ngjeshur dhe kapak izolues (ALWITRA rainwater outlet S (vertical))
Drainage point with crimp flange & sealing cup (ALWITRA rainwater outlet S (vertical))

*Rezistent ndaj motit, Çarja duhet të jetë Ø190-200 mm

*Resistant to weather, required roof opening Ø190-200 mm

Profil metalik me trashësi 185 & 50 mm
Metallic profile thickness 185 & 50 mm

Membranë cilësi e lartë poliesteri e veshur me PVC (0.8 mm total) [e lehtë për t'u pastruar & mirëmbajtur]
High quality polyester membrane with PVC coating (0.8 mm total) [easy to clean & maintan]

Ndriçim LED
LED Lighting

Xham akrilik PMMA
Plexiglass      PMMA

Mbërthyes këndesh me vida
Angle fastener with screws

*Edhe pse streha përmban pjerrësi për shkak të formës së saj,

 sugjerohet krijimi i mikro-pjerrësive (1-3%) në drejtim të pikës më të ulët.
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Llaç nivelues jo-metalik, që nuk tkurret
Non-metallic, non-shrinkable autonivelant grout

Ankora betoni (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Concrete anchor (Size and type per engineering requirements)

Shtyllë metalike përforcuese (n.q.s është e nevojshme)
Metallic reinforcment post (if necessary)

Pllaka e poshtme e themelit (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Bottom foundation plate (Size and thickness per engineering requirements)

Themel b/a

Foundation b/a

Zhavorr i ngjeshur
Crushed stone base

Zhavorr/Çakëll
Gravel

Tokë natyrore
Existing subsoil

Shtyllë  integruar me bazë katrore 200x200 mm, e mbrojtur me poliuretan të katalizuar
Embedded post with square base 200x200 mm, protected with catalyzed polyurethane

Tub drenazhi PVC Ø100 mm

Drain pipe PVC Ø100 mm

Polisterol
Polystyrene foam

Piletë shkarkimi me fllanxhë të ngjeshur dhe kapak izolues (ALWITRA rainwater outlet S (vertical))
Drainage point with crimp flange & sealing cup (ALWITRA rainwater outlet S (vertical))

*Rezistent ndaj motit, Çarja duhet të jetë Ø190-200 mm

*Resistant to weather, required roof opening Ø190-200 mm

Profil metalik me trashësi 200 & 50 mm
Metallic profile thickness 200 & 50 mm

Membranë cilësi e lartë poliesteri e veshur me PVC (0.8 mm total) [e lehtë për t'u pastruar & mirëmbajtur]
High quality polyester membrane with PVC coating (0.8 mm total) [easy to clean & maintan]

Ndriçim LED
LED Lighting

Xham akrilik PMMA
Plexiglass      PMMA

Mbërthyes këndesh me vida
Angle fastener with screws

*Edhe pse streha përmban pjerrësi për shkak të formës së saj,

 sugjerohet krijimi i mikro-pjerrësive (1-3%) në drejtim të pikës më të ulët.
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Profil metalik - trashësi 200 & 50 mm

Metal profile - thickness 200 & 50 mm

Profil metalik - trashësi 200 & 50 mm

Metal profile - thickness 200 & 50 mm
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Llaç nivelues jo-metalik, që nuk tkurret
Non-metallic, non-shrinkable autonivelant grout

Ankora betoni (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Concrete anchor (Size and type per engineering requirements)

Shtyllë metalike përforcuese (n.q.s është e nevojshme)
Metallic reinforcment post (if necessary)

Pllaka e poshtme e themelit (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Bottom foundation plate (Size and thickness per engineering requirements)

Themel b/a

Foundation b/a

Zhavorr i ngjeshur
Crushed stone base

Zhavorr/Çakëll
Gravel

Tokë natyrore
Existing subsoil

Shtyllë  integruar me bazë katrore 200x200 mm, e mbrojtur me poliuretan të katalizuar
Embedded post with square base 200x200 mm, protected with catalyzed polyurethane

Tub drenazhi PVC Ø100 mm

Drain pipe PVC Ø100 mm

Polisterol
Polystyrene foam

Piletë shkarkimi me fllanxhë të ngjeshur dhe kapak izolues (ALWITRA rainwater outlet S (vertical))
Drainage point with crimp flange & sealing cup (ALWITRA rainwater outlet S (vertical))

*Rezistent ndaj motit, Çarja duhet të jetë Ø190-200 mm

*Resistant to weather, required roof opening Ø190-200 mm

Profil metalik me trashësi 200 & 50 mm
Metallic profile thickness 200 & 50 mm

Membranë cilësi e lartë poliesteri e veshur me PVC (0.8 mm total) [e lehtë për t'u pastruar & mirëmbajtur]
High quality polyester membrane with PVC coating (0.8 mm total) [easy to clean & maintan]

Ndriçim LED
LED Lighting

Xham akrilik PMMA
Plexiglass      PMMA

Mbërthyes këndesh me vida
Angle fastener with screws

*Edhe pse streha përmban pjerrësi për shkak të formës së saj,

 sugjerohet krijimi i mikro-pjerrësive (1-3%) në drejtim të pikës më të ulët.
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*Edhe pse streha përmban pjerrësi për shkak të formës së saj,
 sugjerohet krijimi i mikro-pjerrësive (1-3%) në drejtim të pikës më të ulët.

1.5% 1.5%

Piletë shkarkimi me fllanxhë të ngjeshur dhe kapak izolues ALWITRA
Drainage point with crimp flange & sealing cup ALWITRA
*Rezistent ndaj motit, Çarja duhet të jetë Ø190-200 mm
*Resistant to weather, required roof opening Ø190-200 mm

Mbërthyes këndesh me vida
Angle fastener with screws

Profil metalik me trashësi 200 & 50 mm
Metallic profile thickness 200 & 50 mm

Ndriçim LED
LED Lighting
Xham akrilik PMMA
Plexiglass      PMMA

Membranë cilësi e lartë poliesteri e veshur me PVC (0.8 mm total)
High quality polyester membrane with PVC coating (0.8 mm total)

Tub drenazhi PVC Ø100 mm
Drain pipe PVC Ø100 mm

Polisterol
Polystyrene foam

Shtyllë  integruar me bazë katrore 200x200 mm, e mbrojtur me poliuretan të katalizuar
Embedded post with square base 200x200 mm, protected with catalyzed polyurethane
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Llaç nivelues jo-metalik, që nuk tkurret
Non-metallic, non-shrinkable autonivelant grout

Ankora betoni (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Concrete anchor (Size and type per engineering requirements)

Shtyllë metalike përforcuese (n.q.s është e nevojshme)
Metallic reinforcment post (if necessary)

Tub drenazhi PVC Ø100 mm
Drain pipe PVC Ø100 mm

Polisterol
Polystyrene foam

Pllaka e poshtme e themelit (Përmasa dhe tipi sipas kërkesave të inxhinierisë)
Bottom foundation plate (Size and thickness per engineering requirements)

Themel b/a
Foundation b/a

Zhavorr i ngjeshur
Crushed stone base

Zhavorr/Çakëll
Gravel

Tokë natyrore
Existing subsoil

Shtyllë  integruar me bazë katrore 200x200 mm,
e mbrojtur me poliuretan të katalizuar
Embedded post with square base 200x200 mm,
protected with catalyzed polyurethane
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Hapësirë e dedikuar për kafshët

Space allocated for animals

Hapësirë e dedikuar për kafshët

Space allocated for animals
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Space allocated for animals

Hapësirë e dedikuar për kafshët

Space allocated for animals
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